РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ООО ЗАВОД «ПРОМПРИБОР»
Код ТН ВЭД ТС: 8537 10 910 0
Контроллер программируемый логический СИКОН СТ1
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ВЛСТ 357.00.000 РЭ
2024 г.
ВЛСТ 357.00.000 РЭ     ver 11-04-24 2

ПЛК выпускается в различных модификациях, отличающихся типом установленных в него типом
центрального процессора, количеством входных и выходных сигналов, типом и количество цифровых
интерфейсов. Условное обозначение контроллера:
Структура условного обозначения ПЛК:
СИКОН  СТ1  Х - Х - Х - Х - Х - R  E  G  -Х
                       Тип дискретного выхода:
Т-транзисторный
Обозначение отсутствует – электромагнитное
реле
                        GPRS/3G/4G модем
                        Наличие интерфейса Ehernet:
 E - Один интерфейс
 E2 – Два интерфейса
                        Наличие интерфейса RS-485:
 R - Один интерфейс
 R2 – Два интерфейса
                        Количество аналоговых выходов
                        Количество дискретных выходов
                        Количество дискретных входов
                        Количество аналоговых входов
                        Тип центрального процессора с ОС:
 0 - отсутствует
 А - тип 1
 В - тип 2
 С - тип 3
                        Модификация
 СТ1
                        Наименование
Ниже приведены технические характеристики ПЛК исполнения СИКОН СТ1 А-4-8-4-2-RE
ПЛК модификации СИКОН СТ1 А-4-8-4-2-RE предназначен для:
– измерения аналоговых сигналов тока 4…20 мА в 4 каналах;
– измерения 8 дискретных входных сигналов с номинальным напряжением постоянного тока 24
В;
– управление 4 дискретными (релейными) выходами с общей цепью питания;
– управление 2 аналоговыми выходами 4…20 мА;
– прием и передачу данных на верхний уровень по интерфейсам RS-485, Ethernet;
– обмен информацией с устройствами, подключенными к интерфейсу RS-485;
– выполнение пользовательской программы по анализу результатов измерения дискретных и
аналоговых входов.
ВЛСТ 357.00.000 РЭ     ver 11-04-24 5
1.2.1 Общие технические характеристики ПЛК СИКОН СТ1.
Общие технические характеристики ПЛК СИКОН СТ1 приведены в таблице 1
Таблица 1 – Общие технические характеристики СИКОН СТ1
Наименование параметра Значение
Номинальное напряжение источника питания постоянного тока, В 24
Рабочий диапазон напряжений питания, В 10÷30
Потребляемая мощность, Вт 15
Степень защиты IP20
Условия эксплуатации:
диапазон рабочих температур, °С
относительная влажность, %
атмосферное давление, кПа
-40, +70
5 – 95
86 - 106
Группа по устойчивость к механическим воздействиям при
эксплуатации, по ГОСТ Р 52931
N2
Устойчивость к воздействию одиночных механических ударов при
эксплуатации, по ГОСТ Р 52931
Пиковое ускорением 50
м/с2 с длительностью
ударного импульса в
пределах 0,5…30 мс.
ПЛК выпускаются в пластиковых корпусах, предназначенных для установки на
din-рейку 35 мм.
1.2.2 Технические характеристики дискретных выходов ПЛК СИКОН СТ1
Технические характеристики дискретных выходов ПЛК СИКОН СТ1
Таблица 2 – Технические характеристики дискретных выходов ПЛК СИКОН СТ1.